از مشاهیر این خاندان «نوبخت زرتشتی» بود (صفا، ۱۳۷۱، ۱ / ۴۰۳۹)؛ که به دست منصور اسلام آورد. او از حرکات ستارگان و نتایج آن حرکات آگاه بود و چون منصور به آن جریانات علاقه داشت؛ او را همه‌جا با خود می‌برد (زیدان، ۱۳۳۶، ۳ / ۳۰۹).

نوبخت همواره مشاور و راهنمای منصور بود؛ چنانکه در بنای شهر بغداد (خدا داد) منصور به توصیه او روز اول محرم سال ۱۴۵ هجری (۷۶۲ م) را روز تأسیس بغداد قرار داد (یعقوبی، ۱۳۷۱، ۲ / ۳۶۴). نوبخت همچنین در تعیین محل بغداد و ترسیم نقشه آن نیز شرکت داشت (یاقوت، ۱۹۶۵، ۱۰ / ۶۸۲). پیش بینی شکست شورش ابراهیم بن عبدالله علوی (۱۴۵ ق / ۷۶۳ م) نیز از سوی نوبخت صورت گرفت (گوتاس، ۱۳۸۱، ۴۷). بدین ترتیب با حضور نوبخت اختربینی به واسطه نفوذ الگوهای فرهنگی ساسانی بتدریج در دربار خلافت عباسی به منصفی ظهور رسید. نوبخت مدتی نیز به همراه همکار ایرانی‌اش، ماشاءالله بن اثری ریاست مدرسه بغداد را بر عهده داشت (کوربن، ۱۳۶۱، ۳۴). غیر از آنچه ذکر شد اطلاع بیشتری پیرامون شرح احوال نوبخت نداریم. از کتاب‌هایی که نوبخت از فارسی به عربی ترجمه نموده؛ نام و نشانی در بین نیست. تنها حاجی خلیفه در کشف الظنون به هنگام معرفی مؤلفین کتب احکام نجومی از نوبخت یاد می‌کند و کتابی در احکام نجوم به وی نسبت می‌دهد؛ که احتمالاً این کتاب از ترجمه‌های وی بوده است (اقبال آشتیانی، ۱۳۵۷: ۱۰). این دانشمند ایرانی در سال ۱۵۵ هجری (۷۷۲ م)، به دلیل پیروی و کهولت سن از خدمت کناره گرفت. منصور پسرش «خردشادماه طیمادا اماذریاد خسروابهبشاد» را به عنوان منجم دربار منصوب نمود و برای سهولت او را ابوسهل لقب داد (قفطی، ۱۳۷۱، ۴۰۹). بر اساس گفته‌های یاقوت در معجم البلدان به نظر می‌رسد؛ ابوسهل در تعیین محل بغداد و ترسیم نقشه آن حضور داشته (یاقوت حموی، ۱۴۱۰، ۱ / ۶۸۴)؛ حتی گفته شده منصور به اذن وی بغداد را بنا ساخت (ابراهیم حسن، ۱۳۳۷، ۳ / ۳۰۲). وی در تمام دوران خلافت منصور، همراه وی بود. چنانکه در آخرین سفر حج منصور در سال ۱۵۸ هجری (۷۷۵ م) وی را همراهی نمود (محمدی ملایری، ۱۳۷۵، ۴ / ۱۴۱). ابوسهل تا عصر هارون الرشید را درک نمود و کتابدار و منجم خاص هارون گردید. وی به بیت الحکمه رفت و آمد داشته و به کار ترجمه فارسی به عربی اشتغال داشت (فخری، ۱۳۷۲، ۲۴).

اعضای خاندان بختیشوع عبارت بودند از: بختیشوع اول، جبرئیل اول، جرجیس، بختیشوع دوم، جبرئیل دوم، بختیشوع سوم، عبیدالله اول، جبرائیل سوم، عبیدالله دوم.

آشنایی و اطلاعاتی موجود پیرامون اعضای این خاندان، نشأت گرفته از تماس ایشان با دستگاه خلافت عباسی؛ بنا به خواست و نیاز خلفا به مهارت ایشان در طبابت بوده است. برای همین شهرت این خاندان با جرجیس (متوفی بعد از ۱۵۲ ق / ۷۶۹ م) آغاز می‌شود که با بروز کسالت منصور در سال ۱۴۸ ق / ۷۶۵ م از بیمارستان جندی شاپور به دربار فراخوانده شد (ابن ابی اصیبعه، ۱۳۴۹، ۱ / ۳۱۹۳۱۸). جرجیس پس از درمان منصور و در مدت زمانی کوتاه، با مهارت، پاکدامنی، وقار و هیبت و زبان آوری، خلیفه عباسی را مجذوب خود ساخت؛ به نحوی که پزشک مخصوص منصور گردید (قفطی، ۱۳۷۱، ۲۱۹) و به مانند خالد بن برمک که زمینه حضور خاندانش را در دربار مهیا ساخت؛ جرجیس نیز زمینه حضور فرزند و نوادگانش را در دربار ایجاد نمود. بختیشوع پسر جرجیس (متوفی ۱۸۵ ق / ۸۰۱ م) مورد توجه هارون بود (ابن العبری، ۱۳۶۴، ۱۹۳) و پسرش جبرئیل دوم (متوفی ۲۱۳ ق / ۸۲۸ م) ممتازترین و معروفترین فرد این خاندان (میه لی، ۱۳۷۱، ۱۵۳)؛ مورد لطف و احسان برامکه و هارون و مأمون قرار گرفت (سیوطی، ۱۴۲۴، ۳۶۶). مقام و موقعیت این خاندان تا حدی برجسته گردید؛ که ثروت و مکننت بختیشوع سوم (متوفی ۲۵۶ ق / ۸۷۰ م) در زمان واثق و متوکل، حسادت بزرگان و حتی شخص خلیفه را برانگیخت. از این رو از مصادره اموال و تبعید مصون نماند (الگو، ۱۳۳۶، ۱۴۳ این کثیر، ۱۴۰۷، ۱۰ / ۳۴۶). اما باز مهارتش در طب، پای او را به دربار باز کرد و در خدمت مستعین، معتز و مهندی تا پایان حیات به کار خویش ادامه داد.

موسی منجم و از معاریف دربار عباسی، بهنگام مرگ سرپرستی پسران کوچکش را به مأمون سپرد. از این رو بنی موسی در سایه حمایت مأمون و در محیط علمی بیت الحکمه تحت تعلیم ابویحیی بن ابی منصور رشد و نمو یافتند و تحصیلات عالی خویش را به پایان رسانیده، هر کدام در رشته‌ای متخصص و نامبردار زمانه ی خویش شدند. برادر مهتر، یعنی محمد بن موسی (متوفی ۲۵۹ ق / ۸۷۳ م) در علومى چون هندسه و نجوم مهارت یافت (زیدان، ۱۳۳۶، ۳ / ۲۲۷). در عین حال از رجال سیاسى دربار عباسى نیز به شمار می‌آمد (طبرى، ۱۳۷۵، ۱۴ / ۶۱۵۹). وی در آغاز امر نزد یحیی، مدارج علمی را طی نمود و در رصدخانه بغداد دستیار او بود. وی هنگام اندازه‌گیری محیط کره زمین که به فرمان مأمون و توسط دانشمندان اسلامی صورت گرفت، حضور داشت.

همین ترجمه هنگام تألیف زیج معروف جابر بن سنان البتانی، مورد استفاده این منجم قرار گرفت (نلینو، ۱۳۴۹، ۲۷۴).

ترجمه آثار هندی و هندشناسی هم از دانش‌های مورد علاقه برامکه بود. دانشمندان این سرزمین مورد حمایت و پشتیبانی آنان قرار داشتند. همچنین برمکیان را مسئول آمدن سفیر هند به دربار منصور، در سال ۱۵۴ یا ۱۵۶ ق / ۷۷۱ یا ۷۷۳ م دانسته‌اند. که این برقراری ارتباط، انتقال و ترجمه کتاب سندهند را در زمینه علم نجوم به همراه داشت (گوتاس، ۱۳۸۱، ۱۸۰). برمکیان پس از تأسیس بیمارستان خود در بغداد، پزشکی هندی بنام ابن دُهن را به ریاست آن برگزیدند (ابن ندیم، ۱۳۶۶، ۴۴۶). همچنین از چندین پزشک هندی دعوت نمودند؛ تا در بیمارستان آنان مشغول به کار شوند.